[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУБОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 377
от  29 декабря 2025 г.

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Чубовка от 06.12.2019г № 170 «Об утверждении муниципальной программы «Организация досуга детей, подростков и молодежи сельского поселения Чубовка на 2020–2022годы» (изм. № 157 от 24.07.20г.; №302 от 30.12.20г.; №31 от 25.02.21; №220 от 27.12.21; № 229 от 21.12.22; №269 от 04.12.23; №312 от 29.12.23;  №493 от 28.12.24)

В соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской          Федерации», постановлением администрации  сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский от 22.03.2021г. № 40 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ, действующих на территории сельского поселения Чубовка», руководствуясь Уставом сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы «Организация досуга детей, подростков и молодежи сельского поселения Чубовка на 2020–2022годы» утвержденную постановлением администрации сельского поселения Чубовка от 06.12.2019 года № 170.
2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Чубовка».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за реализацией настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Чубовка                                           А.А. Авдеев

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Чубовка
от 29.12.2025 г. № 377
Изменения,
вносимые в муниципальную программу «Организация досуга детей, подростков и молодежи сельского поселения Чубовка на 2020–2022годы» утвержденную постановлением администрации сельского поселения Чубовка от 06.12.2019 года № 170
(изм. № 157 от 24.07.20г.; №302 от 30.12.20г.; №31 от 25.02.21; №220 от 27.12.21; № 229 от 21.12.22; №269 от 04.12.23; №312 от 29.12.23;  №493 от 28.12.24)
.
1. Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Организация досуга детей, подростков и молодежи сельского поселения Чубовка на 2020–2022 годы и на период до 2028 года»
2. В разделе 1 «паспорт Программы»:
2.1. строку 1 «Наименование программы» изложить в следующей редакции:
	НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	 Муниципальная прграмма «Организация досуга детей, подростков и молодежи сельского поселения Чубовка на 2020–2022 годы и на период до 2028 года»

         .2.2. строку 10 «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	ЭТАПЫ И СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Муниципальная программа рассчитана на 2020 - 2028 годы.
Реализация программы не предусматривает выделение отдельных этапов, поскольку программные мероприятия рассчитаны на реализацию в течение всего периода действия Программы

2.3. строку 11 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	 Объем финансирования мероприятий Программы из средств местного бюджета составляет 3870,4 тыс. руб.
в 2020 г. – 402,4 тыс. рублей
в 2021 г. – 297,8 тыс. рублей
в 2022 г. – 308,8 тыс. рублей
в 2023 г. – 245,6 тыс. рублей
в 2024 г. – 359,1 тыс. рублей
в 2025 г. – 459,5 тыс. рублей
в 2026 г. – 637,9 тыс. рублей
в 2027 г. – 541,5 тыс. рублей
в 2028 г. – 617,8 тыс. рублей

         3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:
- в абзаце втором сумму «3195,4» заменить суммой «3870,4»
- в абзаце восьмом сумму «540,2» заменить на «459,5»
- в абзаце девятом сумму «500,0» заменить на «637,9»
- в абзаце десятом сумму «541,5» заменить на «541,5»
- дополнить раздел абзацем одиннадцатым в редакции «2028 год — 617,8 тыс.руб»
4. приложение 1 «Перечень финансируемых мероприятий по программе на период 2020 - 2028 год»  изложить в новой редакции.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе сельского поселения Чубовка
                                                              «Организация досуга детей, подростков и молодежи
                                                          сельского поселения Чубовка на 2020–2028 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы
«Организация досуга детей, подростков и молодежи сельского поселения Чубовка на 2020-2028 годы»

	№
	Мероприятия
	Ресурсное обеспечение
	Исполнители

	2020 -2023г.
	2024 г.
	2025г.
	2026г.
	2027г.
	2028
	Итого

	1
	Проведение воспитательной работы по пропаганде здорового образа жизни среди молодежи

В рамках текущей деятельности
	 Администрация сельского поселения Чубовка

	2
	Организация работы по консультированию молодежи по вопросам участия  в жилищных программах

В рамках текущей деятельности
	 Администрация сельского поселения Чубовка

	3
	Организация и финансирование массовых молодежных спортивных мероприятий

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МБУ «Культура, спорт и молодежь»; МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» м.р.Кинельский

	4
	Организация и финансирование культурно-развлекательных молодежных мероприятий

	0
	0
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0
	МБУ «Культура, спорт и молодежь» с.п.Чубовка; МБУ "Дом молодежных организаций" м.р. Кинельский

	5
	Содержание специалистов по работе с молодежью
	1254,6
	359,1
	459,5
	627,9
	531,5
	607,8
	3840,4
	МБУ «Культура, спорт и молодежь» с.п.Чубовка; МБУ "Дом молодежных организаций" м.р. Кинельский  м.р.Кинельский

	Итого:

	1254,6
	359,1
	459,5
	637,9
	541,5
	617,8
	3870,4

4